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Reaktywacja Kolarskich Czwartków. STR. 3

„Prowadzenie biznesu bez reklamy jest jak puszczanie oka do dziewczyny po ciemku.  
 Nikt, poza nami nie wie, co robimy” — Stuart Henderson

WSPOMOżEMY TWÓj BIZNES! ZADZWOŃ: 691 895 296 LUB NAPISZ: KONTAKT@NASZGLOSPOZNANSKI.PL
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Chcesz być dobrze poinformowany » wejdź na: www.naszglospoznanski.pl
Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze wydarzenia z Poznania i okolicznych gmin. Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!

Wybrano najkorzystniejszą ofertę w przetargu na 
budowę nowej siedziby Teatru Muzycznego w Poznaniu. 
Jeszcze w kwietniu instytucja planuje podpisać umowę 
z generalnym wykonawcą prac. Wsparcie w realizacji 
inwestycji po raz kolejny zapewniły miasto Poznań 
i Starostwo Powiatu Poznańskiego. Str. 2

Miliony dla Teatru 
Muzycznego
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Budynek ma zostać oddany do 
użytku w 2027 roku i być najwięk-
szym tego typu obiektem w kraju, 
z widownią na prawie 1200 osób 
i nowoczesną sceną. pomieści on 
jeszcze salę kameralną, przestrzeń 
koncertową, przestronne foyer oraz 
restaurację z salą bankietową. te-
atr doczeka się także obszernego 
zaplecza zawierającego garderoby, 
charakteryzatornie, sale prób, stu-
dio nagraniowe i magazyny. jeszcze 
w tym miesiącu ma zostać pod-

pisana umowa z generalnym wy-
konawcą prac. Środki na budowę 
zapewniły miasto poznań, powiat 
poznański, a także ministerstwo 
kultury i Dziedzictwa Narodowego.

– w stolicy wielkopolski po-
wstanie największy teatr muzycz-
ny w kraju. Cieszę się, że nasz sa-
morząd będzie miał w tym udział, 
przeznaczając na jego budowę  
15 mln zł. stworzenie w regionie 
teatru metropolitalnego będzie wy-
darzeniem bez precedensu. i z pew-

nością znacząco podniesie jakość 
oferty artystycznej, bo instytucja ta 
ma ogromny potencjał. wierzę, że 
dzięki nowej siedzibie zostanie on 
w pełni wykorzystany – podkreślił 
starosta poznański. – Środki finan-
sowe przekażemy miastu w trzech 

transzach – po 5 mln rocznie po-
cząwszy od roku 2024 – dodał.

teatr należy do jednych z naj-
chętniej odwiedzanych, także przez 
mieszkańców podpoznańskich 
gmin, instytucji kultury w regionie. 
Dlatego kilka lat temu powiat na-
wiązał z nim oficjalną współpracę, 
przeznaczając dotychczas na jego 
bieżącą działalność 2,8 mln zł.

– łącznie wsparcie dla teatru 
wyniesie blisko 18 mln zł. to im-
ponująca kwota, ale w kulturę war-

to inwestować – przekonywał jan 
Grabkowski.   

szacowane koszty inwestycji to 
ponad 390 mln zł brutto. 

– Chcemy jak najszybciej rozpo-
cząć tak bardzo wyczekiwaną przez 
nas wszystkich budowę. mamy to, 
co najważniejsze – zapewnione fi-
nansowanie oraz wsparcie wszyst-
kich stron – zaznaczył przemysław 
kieliszewski, dyrektor teatru mu-
zycznego w poznaniu. 
Oprac. KK

jan Grabkowski został laureatem 
konkursu „samorządowiec kaden-
cji” organizowanego przez portal 
samorządowy. w gronie wyróżnio-
nych znalazł się jeden marszałek, 
trzech starostów, trzech prezy-
dentów miast, pięciu burmistrzów 
i wójtów oraz dziesięciu radnych. 

– to dla mnie zawsze duża radość 
i satysfakcja, kiedy praca na rzecz 
powiatu poznańskiego zostaje wy-
różniona. jako „samorządowiec 
kadencji” znalazłem się w fanta-
stycznym gronie. Bardzo dziękuję 
za docenienie i serdecznie gratuluję 
wszystkim laureatom. a wyróżnie-
nie dedykuję moim współpracow-
nikom – powiedział starosta jan 
Grabkowski.

w ostatnich latach powiat po-
znański był wielokrotnie nagradza-
ny między innymi w ogólnopolskim 
rankingu gmin i powiatów. szcze-
gólnie wysoko oceniany jest w kla-
syfikacjach obejmujących rozwój 
społeczeństwa obywatelskiego, 
wspieranie działań na rzecz spo-
łeczności gospodarki rynkowej oraz 
rozwiązania z zakresu edukacji, 
kultury i sportu. w 2018 r. starosta 
został wyróżniony tytułem „samo-
rządowca 20-lecia”. w 2020 r. uho-
norowano go nagrodą „Filar samo-
rządu terytorialnego”, w 2021 r. 
natomiast otrzymał statuetkę oso-
bowości 30-lecia wolności rp 

w kategorii samorząd. w zeszłym 
roku związek powiatów polskich 
przyznał janowi Grabkowskiemu 
honorowy tytuł „starosty 25-lecia 
1999-2023”. Oprac. JF

Starosta samorządowcem kadencji 
starostwo powiatowe w poznaniu, 
jako jedyne w kraju, znalazło się 
w gronie laureatów ósmej edycji 
programu „odpowiedzialny i przy-
jazny pracodawca”. jego celem 
jest wyróżnienie podmiotów, które 
wykazały się szczególnym zaan-
gażowaniem we wdrażanie pra-
cowniczych planów kapitałowych 
(ppk) w swoich firmach. w tym 
roku wręczono 21 wyróżnień. Dwa 
z nich trafiły do jednostek samo-
rządu terytorialnego, w tym po raz 
pierwszy w historii do starostwa 
powiatowego w poznaniu. tym sa-

mym znalazło się ono w pierwszej 
setce najbardziej odpowiedzialnych 
pracodawców w polsce.

– jesteśmy największym po-
wiatem ziemskim, mamy 450 tys. 
mieszkańców i ponad 500 urzędni-
ków, o których konkurujemy z pre-
zydentem poznania, marszałkiem 
i wojewodą. jestem pracodawcą, 
który o nich walczy, dba o ich roz-
wój, przyszłość oraz jakość pracy – 
powiedział jan Grabkowski podczas 
uroczystości. 

zdaniem starosty poznańskie-
go administracja publiczna wiąże 

się ze stabilizacją i długotrwałą 
współpracą w ramach stosunku 
pracy. wsparcie w oszczędzaniu na 
przyszłe świadczenia emerytalne 
wzmacnia więź łączącą pracownika 
z pracodawcą. przy uruchamianiu 
ppk w 2021 przy składkach praco-
dawcy 3% do ppk zapisało się 38% 
pracowników starostwa. obecnie 
po zwiększeniu dofinansowania do 
4% to już prawie 60% załogi. Dziś 
aktywa ppk przekroczyły kwotę  
24 mld zł. Uczestniczy w nich już 
320 tys. firm. 
Oprac. JF 

KrótKo z powiatu

Jesteśmy odpowiedzialnym pracodawcą 
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właśnie podpisano umowę, na mocy której powiat poznański przekaże miastu poznań 15 mln zł dotacji na 
budowę nowej siedziby teatru muzycznego. – Stworzenie teatru metropolitalnego będzie wydarzeniem 
bez precedensu – mówił Jan Grabkowski, starosta poznański

Miliony dla Teatru Muzycznego

Szacowane koszty 
inwestycji to ponad 
390 mln zł brutto
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W ostatnich latach 
powiat poznański był 
wielokrotnie nagradza-
ny między innymi 
w ogólnopolskim ran-
kingu gmin i powiatów
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- romuald szaj wymyślił kolarskie 
Czwartki. to także między innymi 
dzięki niemu do poznania po 16 la-
tach wrócił tour de pologne. krót-
ko po tym wyścigu romuald zmarł. 
jego inicjatywa czwartkowych spo-
tkań rowerowych na torze poznań, 
bardzo ważna dla poznańskiego 
środowiska kolarskiego, będzie jed-
nak kontynuowana, co bardzo mnie 
cieszy. Dodatkowo, na zakończenie 
sezonu odbędzie się memoriał ro-
mualda szaja, który, mam nadzieję, 
na stałe wpisze się w kalendarz im-
prez rowerowych w naszym mieście 
- mówi jacek jaśkowiak, prezydent 
poznania. 

kilka tygodni temu środowisko 
kolarskie zasmuciła informacja 
o zawieszeniu rozgrywania tej im-
prezy. jej wieloletnia renoma spra-
wiła jednak, że wiele osób zaanga-
żowało się w utrzymanie organizacji 
tego wydarzenia. miasto poznań, 
poznańskie towarzystwo Cyklistów, 
wielkopolski związek kolarski 
i automobilklub wielkopolski to 
instytucje, których szczególne zaan-
gażowanie sprawiło, że kolarze na-
dal będą się ścigać na torze poznań. 

oprócz kolarskich Czwartków 
rozgrywane będą także wtorkowe 
Czasówki. z myślą o najmłodszych 
stworzona zostanie także akademia 
młodego kolarza, która rozgrywana 
będzie dzięki wsparciu firmy pho-
3nix. Bogaty w imprezy kolarskie 
będzie też weekend majowy - wtedy 
to odbędzie się wyścig o puchar 
prezesa automobilklubu, mistrzo-
stwa wielkopolski oraz mały wy-
ścig pokoju. Na zakończenie sezonu 

- 25 września - zaplanowano także 
memoriał romualda szaja.

Romuald Szaj - Supersenior
romuald szaj zmarł 11 sierpnia 

2023 roku, czyli niecałe dwa tygo-
dnie po powrocie tour de pologne 
do poznania. Nie dożył podsumo-
wania tej imprezy, na którym miał 
zostać uhonorowany tytułem su-
perseniora poznańskiego sportu. 
Najlepszą okazją do uroczystego 
wręczenia wyróżnienia rodzinie jest 
konferencja prasowa dotycząca ko-

larskich Czwartków - sportowego 
dziecka romualda szaja.

superseniorzy poznańskiego 
sportu to wybitne osoby (działacze, 
sportowcy, trenerzy), które swoją 
działalnością i życiem przyczyniły 
się do rozwoju sportu w poznaniu. 
wyróżnienie przyznawane jest za-
zwyczaj podczas poznańskiej Gali 
sportu.

Historia Kolarskich Czwartków
impreza ta przez wiele lat, od 

2011 roku, co tydzień przyciągała 

na tor poznań nawet 150 kolarzy. 
wśród nich byli przede wszyst-
kim amatorzy, ale niejednokrotnie 
pojawiali się również zawodowcy, 
w tym również zawodnicy z zagra-
nicy. możliwość sprawdzenia swojej 
formy w bezpiecznych warunkach 
przyciągała wielu miłośników tej 
dyscypliny, w tym chociażby re-
prezentantów polski w kolarstwie 
torowym, którzy traktowali to jako 
wartościowy element przygotowań 
do najważniejszych startów. inspi-
racją dla rozgrywania tej imprezy 

były czasy młodości romualda 
szaja, gdy jeszcze trenował w sekcji 
kolarskiej Lecha poznań. wtedy to 
jego trener, kazimierz marchewka, 
organizował na łęgach Dębińskich 
zawody w podobnej formule, ale 
w zupełnie innych warunkach.   

wielu kolarzy, zawodowców oraz 
amatorów szuka jak najlepszych 
warunków do treningu. takie moż-
liwości najczęściej można napotkać 
poza miastem na drogach krajo-
wych czy wojewódzkich, którymi 
jednak z dużą prędkością porusza-
ją się też samochody. Nie jest to 
rozwiązanie w pełni bezpieczne, 
dlatego możliwość ścigania się po 
bardzo dobrej nawierzchni na to-
rze poznań, bez kontaktu z innymi 
uczestnikami ruchu drogowego 
była świetnym pomysłem, z które-
go korzystało przez lata setki osób 
zakochanych w jeździe na rowerze.

Wsparcie AW
zorganizowanie cyklu imprez 

kolarskich nie byłyby możliwe do 
zorganizowania bez zaangażowania 
gospodarzy obiektu - automobilklu-
bu wielkopolski z prezesem Bar-
toszem Bielińskim na czele. Dobra 
współpraca świadczy o tym, że na 
tym obiekcie bez większych proble-
mów mogą być organizowane za-
równo liczne imprezy sportów mo-
torowych, jak i cykliczne wydarzenia 
kolarskie. zaplanowany na początek 
maja wyścig o puchar prezesa au-
tomobilklubu jest obiecującą infor-
macją w kontekście dalszych losów 
kolarskich Czwartków i wydarzeń 
towarzyszących. WS, RB

artykUł spoNsorowaNy

poznań

Lotnisko poznań-ławica na części 
swojego terenu zbudowało insta-
lację solarno-wodorową. panele 
fotowoltaiczne będą produkować 
energię elektryczną, a zgromadzona 
woda opadowa będzie poddawa-
na elektrolizie w celu wytworzenia 
„zielonego” wodoru. 

- Dzięki tej inwestycji zmniejszą 
się koszty zużycia energii elektrycz-
nej na lotnisku o około 40 procent. 
to przedsięwzięcie, szczególnie 
po zakończeniu części związanej 
z wytwarzaniem wodoru, wpłynie 
również pozytywnie na środowisko 
i redukcję emisji Co2 - mówi jacek 
jaśkowiak, prezydent poznania. - 
obecnie po naszym mieście jeździ 
już 25 autobusów napędzanych wo-
dorem. Docelowo mogłyby one być 
tankowane właśnie tutaj. większa 
dostępność wodoru mogłaby też 
zachęcić inne podmioty do zmiany 
pojazdów na takie, które są nim na-
pędzane.

port Lotniczy poznań-ławica od 
kilku lat, obserwując światowe tren-
dy, podejmuje liczne działania zwią-
zane z możliwością redukcji śladu 

węglowego i ochrony środowiska 
naturalnego w przygotowywanych 
inwestycjach.

projekt „poprawa efektywności 
energetycznej portu Lotniczego 
poznań-ławica w oparciu o własną 
zieloną energię” składa się z dwóch 

faz, obejmujących dwie perspekty-
wy unijnego dofinansowania - okres 
od 2014 do 2020 roku (bieżąca 
faza) oraz perspektywę lat 2021-
2027. obecna część skupia się na 
podniesieniu efektywności energe-
tycznej oraz ograniczeniu negatyw-

nego wpływu portu na środowisko 
poprzez produkcję i wykorzystanie 
odnawialnych źródeł energii.

w ramach obecnej fazy projektu, 
na którą uzyskano dofinansowanie 
na kwotę ponad 6 mln zł, zakończo-
no instalację farmy fotowoltaicznej 

o mocy blisko 4 mw. ta inwestycja 
nie tylko zmniejszy uzależnienie od 
tradycyjnych źródeł energii, zaspo-
kajając większość zapotrzebowania 
energetycznego, ale także zreduku-
je negatywne oddziaływanie portu 
na środowisko. zakupiono także 
specjalistyczny pojazd elektryczny 
z zabudową warsztatową, który bę-
dzie służył do bieżącej energetycz-
nej obsługi serwisowej.

instalacja farmy fotowoltaicznej 
o takiej mocy stanowi pionierską 
inwestycję w kraju, znajdującą się 
w strefie zastrzeżonej lotniska. za-
nim została uruchomiona, przeszła 
ona rygorystyczne konsultacje z 
Urzędem Lotnictwa Cywilnego oraz 
państwową agencją Żeglugi po-
wietrznej, mające na celu zapewnie-
nie bezpieczeństwa operacji lotni-
czych oraz minimalizację zakłóceń 
dla systemów nawigacyjnych.

w ramach projektu przygotowa-
no również opracowanie „system 
produkujący zielony wodór z farmy 
fotowoltaicznej, magazynujący go 
i wykorzystujący w lokalnej stacji 
tankowania wodorem”. Red

Ławica z własną, zieloną energią
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kolarskie Czwartki wracają na tor poznań. już 11 kwietnia odbędzie się pierwsza impreza rowerowa w 
tym roku. Cykl potrwa do końca września. pomysłodawcą tej imprezy był romuald szaj, który pośmiertnie 
został uhonorowany tytułem superseniora poznańskiego sportu

Reaktywacja Kolarskich Czwartków
artykUł spoNsorowaNy
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4 tarnowo podgórne
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w związku z prowadzonymi robo-
tami drogowymi obowiązuje w tym 
miejscu tymczasowa organizacja 
ruchu. Ulica Batorowska pozostaje 
całkowicie zamknięta na odcinku 
ul. Długa – granica gmin tarnowo 
podgórne / Dopiewo. ponadto na 
odcinku od istniejącej drogi we-
wnętrznej do ul. Długiej jest jedno-
kierunkowa z możliwością przejaz-
du w kierunku do Dw 307 (prace 
prowadzone są połówkowo). 

wyznaczony jest objazd: ul. 
Bukowska (307) –   ul. skórzew-
ska ( Dp 2405p) – ul. poznańska 
(Dp 2401p) – ul. Batorowska. Dla 
mieszkańców: ul. Bukowska – ul. 
wierzbowa – ul. Długa – ul. Bato-
rowska.

Utrudnienia potrwają do ok. koń-
ca października. 
ARz

trwa rozbudowa ul. Batorowskiej w wysogotowie (gmina 
tarnowo podgórne) 

Batorowska w rozbudowie

o gminie tarnowo podgórne   
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

takich zawodów w gminie tarno-
wo podgórne jeszcze nie było. 14 
kwietnia na obiekcie ośrodka spor-
tu i rekreacji tarnowo podgórne 
– bieżni przy stadionie piłkarskim 
Gks tarnovia oraz w tarnowskich 
termach odbędzie się pierwszy 
młodzieżowy Grand prix polski 
w aquathlonie i towarzyszące jemu 
mistrzostwa Gminy tarnowo pod-
górne w aquathlonie. w zawodach 
weźmie udział 200 zawodniczek 

i zawodników, którzy będą rywali-
zować w sześciu kategoriach wie-
kowych. swój udział potwierdziła 
już m.in. drużyna stowarzyszenia 
tarson, a w klubowych barwach 
wystartują m.in. sportowi stypendy-
ści gminy tarnowo podgórne 2024 
– michał szała i wojciech Budzi-
chowski. 

Głównymi organizatorami wyda-
rzenia są polski związek triathlonu 
i Uks Lusowo. Anna Lis      

Aquathlon w Tarnowie 
Podgórnym

koło Gospodyń wiejskich z Luso-
wa (gm. tarnowo podgórne) wzię-
ło udział w finale wojewódzkiego 
„konkursu z jajem na potrawę 
i palmę wielkanocną”. jego organi-
zatorem był samorząd wojewódz-
twa wielkopolskiego oraz gmina 
rychtal. 

konkurs został podzielony na 
trzy kategorie: potrawa wytraw-
na, potrawa na słodko oraz palma 
wielkanocna. Lusowskie koło przy-
gotowało palmę wielkanocną, ozdo-
bioną własnoręcznie wykonanymi 
kwiatami, a także babkę tiulową, 
niezwykle lekką babkę drożdżową, 
której przepis ma już niemal sto lat! 
i spośród 48 kół z całej wielkopol-
ski to właśnie lusowskie zwyciężyło 
w konkursie kulinarnym na słodką 
potrawę!
Kamila Brańka, KGW Lusowo

20 kwietnia w ramach obchodów 
Światowego Dnia ziemi, sołtys 
i rada sołecka tarnowa podgór-
nego, we współpracy z eco team 
schattdecor, zapraszają do udziału 
w akcji sprzątania stołecznej miej-
scowości gminy. punkt zbiórki to 
park 700-lecia w tarnowie pod-
górnym, przy górce saneczkowej 
o godz. 10.00. po przedstawieniu 
podstawowych zasad bezpiecznego 
sprzątania nastąpi podział na grupy 
oraz przekazanie worków na śmieci 
i rękawiczek. potem każda grupa 
wyruszy na wcześniej zaplanowa-
ne trasy. zakończenie sprzątania 
i dostarczenie zebranych nieczy-
stości zaplanowano ok. godz. 12:00 
w ogródku sołeckim przy ul. ogro-

dowej. tam dla wszystkich przewi-
dziano poczęstunek na słodko i wy-
trwanie. Do zobaczenia podczas tej 

bardzo ważnej akcji, przypominają-
cej o ochronie środowiska! 
Barbara Przyjemska 

w gminie tarnowo podgórne odby-
ła się kolejna akcja z cyklu „trzeźwy 
i bezpieczny poranek” – tym razem 
objęła ona kierowców przejeżdża-
jących przy szkole podstawowej nr 
2 w tarnowie podgórnym i szkole 
podstawowej w Baranowie. Było 
to wspólne działanie Gminnej ko-
misji rozwiązywania problemów 
alkoholowych, policji oraz straży 
gminnej. 

oby więcej takich akcji, by w oto-
czeniu szkół (i nie tylko) było bez-
pieczniej. 
ARz

1 maja, po raz ósmy na ulice prze-
źmierowa wybiegną biegacze, któ-
rzy zmierzą się z dystansami 5 lub 
10 km w ramach Biegu Unijnego. 
tym razem okazja jest szczególna, 
ponieważ w tym roku przypada 20. 
rocznica członkostwa polski w Unii 
europejskiej. 

zawodnicy wystartują o godz. 11 
przy hali osir przy ul. kościelnej 
46/48. Następnie pobiegną ul. ko-

ścielną, kwiatową, krańcową, wy-
sogotowską, Brzozową, akacjową, 
wiosny Ludów, ogrodową, Leśną, 
Doliną i łanową. 

obowiązuje limit czasowy, który 
wynosi półtorej godziny. wszyscy 
zawodnicy otrzymają pamiątkowe 
medale i pakiety startowe, a zwy-
cięzcy kategorii open wśród kobiet 
i mężczyzn – statuetki i nagrody 
rzeczowe. Limit uczestników wyno-

si 300 osób na oba dystanse, a zgło-
szenia udziału można dokonać za 
pośrednictwem strony foxter-sport.
pl/bieg-unijny-2024 

koszt udziału w biegu wynosi 
jedyne 50 zł (15 zł od każdej opła-
ty startowej zostanie przekazane 
na cel charytatywny). zachęcamy 
do śledzenia fanpage na facebook.
com/biegunijny. 
Anna Lis  

Tiulowa Babka z Lusowa 
na medal!

Sprząta(j)my i dba(j)my 

Bezpieczny, bo trzeźwy poranek!

20 lat w UE – Biegiem!
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Co roku na akcje społecznego wspólnego sprzątania przychodzą całe 
rodziny i grupy przyjaciół.
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podczas niej dopiewscy radni spo-
tkali się na sesjach aż 68 razy. to o 
23 sesje więcej  niż w poprzedniej 
4-letniej kadencji. radni z tej pod-
poznańskiej gminy podjęli w tym 
okresie 898 uchwał i ogłosili 13 
stanowisk. spośród 21 radnych je-
dyną radną obecną na wszystkich 
sesjach była magdalena kaczma-
rek ze skórzewa. kolejne stopnie 
frekwencyjnego podium zajęli ex 
aequo: Leszek Nowaczyk z Dopie-
wa (przewodniczący rady), tadeusz 
Bartkowiak z Dopiewa i walenty 
moskalik ze skórzewa, których od 
liderki zestawienia dzieliło 1,5%.

oprócz sesji radni pracowali w 
ramach pięciu komisji. Najczęściej 
spośród nich zbierała się komisja 
oświaty, sportu, kultury, promocji 
i zdrowia – 45 razy. po 44 razy zwo-
ływano: komisję Budżetu, Finan-
sów, ładu i porządku publicznego 
i ochrony przeciwpożarowej oraz 
komisję rolnictwa i ochrony Śro-
dowiska. 

ostatnia sesja, oprócz głosowań 
według programu, była swego ro-
dzaju podsumowaniem. miały miej-

sce podziękowania, wręczono kwia-
ty, upominki, robiono pamiątkowe 
zdjęcia. oprócz radnych gminnych i 
zarządu gminy, uczestniczyli w niej 
radni powiatu poznańskiego, dyrek-
torzy gminnych jednostek i kierow-
nicy Urzędu Gminy Dopiewo.

Najprawdopodobniej w maju od-
będzie się pierwsza sesja rady iX 
kadencji. AM, MJ 

rada Gminy Dopiewo 25 marca odbyła ostatnią sesję mijającej 
kadencji, trwającej wyjątkowo długo, bo aż 5,5 roku

Ostatnia sesja VIII 
kadencji

o gminie Dopiewo    
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

mieszkańcu gminy Dopiewo! jesteś 
pomysłowy? weź udział w 9. edycji 
Dopiewskiego Budżetu obywatel-
skiego (DBo). od 21 marca przyj-
mowane są zgłoszenia.

DBo to 300 tys. zł do podzia-
łu między 3 zwycięskie projekty. 
Napisz projekt i zbierz poparcie 
(15 mieszkańców powyżej 16 lat), 
a później zachęć innych by na nie-
go oddali swój głos i sam weź udział 
w głosowaniu. Bądź aktywny!

Zgłoś swój projekt
Nadszedł czas zgłoszeń. każdy 

pełnoletni mieszkaniec do 10 maja 
może zgłosić projekt - wyłącznie 
elektronicznie, za pośrednictwem 
strony:
www.dopiewo.konsultacjejst.pl/bu-
dzet-obywatelski.), w ramach grupy 
sołectw, wg miejsca zamieszkania: 
a Grupa i - obejmuje 3 największe 
pod względem liczby mieszkańców 
sołectwa gminy: Dąbrówkę, Dopie-
wo i skórzewo; koszt projektu może 
wynieść 145 tys. zł i nie mniej niż  
50 tys. zł.

a Grupa ii - obejmuje 3 najmniejsze 
sołectwa gminy: Gołuski, trzcielin 
i więckowice; koszt projektu może 
wynieść 60 tys. zł i nie mniej niż  
15 tys. zł.
a Grupa iii - obejmuje pozostałe 
sołectwa: Dąbrowę, Dopiewiec, ko-
narzewo, palędzie i zakrzewo; koszt 
projektu może wynieść 95 tys. zł, ale 
nie mniej niż 25 tys. zł.

harmonogram, wyjaśnienia 
i opisy projektów można śledzić na 
www.dopiewo.konsultacjejst.pl/bu-
dzet-obywatelski. 

DBO zmienia sołectwa
Do tej pory zrealizowano 21 pro-

jektów wybranych do realizacji przez 
mieszkańców gminy w DBo. są to: 
pumptrucki w Dąbrówce i więcko-
wicach, boisko w palędziu, zago-
spodarowanie centrum konarzewa 
i uporządkowanie parków w skórze-
wie i w Gołuskach, motorówka dla 
osp w Dopiewie, quad, mundury 
i basen pożarniczy dla osp palędzie, 
mechaniczny zestaw ratowniczy dla 
osp zakrzewo. Michał Juskowiak

Dopiewski Budżet 
Obywatelski 

Urząd Gminy Dopiewo ogłasza na-
bór na stanowiska w referacie pro-
mocji i rozwoju Gminy: 

a inspektora ds. promocji, 
a referenta ds. promocji.
jeżeli jesteś pomysłowy, 

aktywny, lubisz realizować 
różnorodne projekty, znasz 
programy graficzne, masz 
zacięcie dziennikarskie, po-
trafisz robić zdjęcia, obsłu-
giwać eventy i oficjalne spotkania, 
znasz lub gotów jesteś poznawać 

gminę Dopiewo – to ta praca jest 
dla Ciebie. 

szczegóły w Biuletynie infor-
macji publicznej – zakładka Urząd 

Gminy / Nabory na stanowiska 
urzędnicze / aktualne ogło-
szenia: https://bip.dopiewo.
pl/?lang=pL

Dokumenty aplikacyjne na-
leży złożyć osobiście lub wysłać 
pod adres: Urząd Gminy Dopie-

wo, ul. Leśna 1 c, 62-070 Dopiewo, 
Biuro podawcze. UGD

mażoretki Gminy Dopiewo, pro-
wadzone przez klub taneczno – 
sportowy „activus” ze skórzewa, 
awansowały do mistrzostw polski 
w Bytomiu. Dobrze zaprezentowały 
się na mistrzostwach okręgu pół-
nocno-zachodniego w kościanie, 
uzyskując tytuł ii-wicemistrza w ka-
tegorii „układ sceniczny baton clas-
sic seniorki”  i 4 miejsce w kategorii 
„układ sceniczny flaga seniorki”. 
indywidualne emilia kisielewska 
została mistrzem okręgu w kategorii 
„solo buława seniorki”. mażoretki 
Gminy Dopiewo to projekt dofinan-
sowany ze środków publicznych do-
piewskiego samorządu. Dziewczęta 
można często podziwiać podczas 
wspólnych występów z orkiestrą 
Dętą Gminy Dopiewo. AM

Jest praca w promocji 

Sukces mażoretek
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Radna Magdalena Kaczmarek w towarzystwie przewodniczącego rady 
Leszka Nowaczyka i wójta Pawła Przepióry.

Pamiątkowe zdjęcie uczestników sesji.

rekLama
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6 KomorniKi

viii kadencja samorządu powoli 
dobiega końca. i mimo, że oficjal-
nie zakończy się ona z 30 kwietnia 
2024r., władze gminy komorniki 
oraz radni spotkali się w sali wido-
wiskowej Centrum tradycji i kul-
tury w komornikach, by uroczyście 
podziękować za dotychczasową 
współpracę. 

Na spotkaniu nie zabrakło też 
przedstawicieli gminnych instytucji 
i firm z gminą współpracujących, 
działających tu związków i społecz-
nych stowarzyszeń, dyrektorów 
placówek oświatowych i pracowni-
ków samorządowych. zaproszenie 
przyjęli również senator waldemar 
witkowski oraz były senator wło-
dzimierz łęcki, a także samorzą-
dowcy powiatowi i władze sąsied-
nich gmin.

spotkanie zorganizowane z oka-
zji zakończenia najdłuższej kaden-
cji samorządowej prowadziła olga 
karłowska, sekretarz gminy. Na 
początek przed gośćmi wystąpił 
młody pianista marcin Baranow-
ski ze szkoły podstawowej z Cho-
męcic, a zaraz po nim zaśpiewał 
zespół „rytm i melodia”, złożony 
z uczniów szkoły podstawowej nr 1 
w plewiskach. obecni byli pod wra-

żeniem, repertuaru i sposobu wyko-
nania przez utalentowaną młodzież.

przyszedł czas na podsumo-
wania. w wystąpieniu wójta jana 
Brody, kończącego ostatnią swą 
kadencję, nie brakowało wątków 
osobistych, nawiązania do czasów 
odległych o ponad 20 lat, były i po-
dziękowania dla przyjaciół gminy 
i współpracowników. wójt mówił 
o dokonaniach w ostatniej kadencji 
oraz o przeszłości bardziej odległej. 
te same wątki można było usłyszeć 

w słowach mariana adamskiego, 
przewodniczącego rady Gminy ko-
morniki.

Nawiązań do przeszłości i podzię-
kowań było tego wieczoru wiele. 
wójt i przewodniczący rady Gminy 
wręczyli dyplomy i upominki oso-
bom, z którymi współpracowali – 
odchodzącym radnym, partnerom 
samorządu, szefom instytucji sa-
morządowych i firm z gminą współ-
pracujących, dyrektorom szkół 
i przedszkoli, a także pracownikom 

Urzędu Gminy, którzy przygotowali 
dla wójta niespodziankę. 

Chcieli podziękować w sposób 
szczególny za współpracę, troskę 
i dobre słowa. w ciągu dwóch tygo-
dni powstał amatorski chór, który 
w zaciszu urzędowej sali sesyjnej, 
w ukryciu przed „szefem” przećwi-
czył kilka razy dobrze wszystkim 
znany utwór maryli rodowicz „ale 
to już było”, w interpretacji agniesz-
ki Nowak. jan Broda, słuchając tego 
występu i oglądając wyświetlane na 

ekranie zdjęcia przedstawiające go 
podczas wydarzeń sprzed lat był wy-
raźnie wzruszony.

Goście mieli okazję osobiście po-
dziękować wójtowi za współpracę, 
wręczyć mu kwiaty i upominki. Na 
koniec uczestnicy spotkania przy-
stąpili do degustacji wielkiego tortu 
z okolicznościowym napisem. Red
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Gala zakończenia viii kadencji samorządu gminy komorniki

Podziękowali wójtowi

4 kwietnia szkoła podstawowa nr 
2 im. edwarda hr. raczyńskiego w 
komornikach zorganizowała kolej-
ną edycję Gminnego Drużynowego 
konkursu matematycznego pitago-
ras dla klas 7-8.

konkurs pod patronatem wójta 
gminy komorniki jana Brody odbył 
się w Ctik w komornikach.

Uczniowie zmierzyli się z zada-
niami logicznymi, rywalizacja była 
bardzo wyrównana, a końcowe róż-

nice punktowe niewielkie.
wyniki: i - sp nr 2 plewiska ii - 

sp nr 1 komorniki iii - sp wiry iv 
- sp nr 2 komorniki v - sp Chomę-
cice. 
Red

Gośćmi wójta komornik jana Bro-
dy byli niedawno burmistrz mosiny 
Dominik michalak i jego zastępca 
roman kolankiewicz.

w związku z planami utworze-
nia w mosinie Centrum integracji 
społecznej komorniczanie dzie-
lili się swoim doświadczeniem 
i wiedzą w tym zakresie. szefowa 
komornickiego Cis majka stan-
gierska i kierownik ops w komor-
nikach aneta Gierko wyjaśniały 
zasady, na jakich działa Cis i na 
co zwracać uwagę w procesie jego 

tworzenia, i już prowadzenia.
jan Broda, pomysłodawca po-

wstania Cis w komornikach, pod-
kreślał potrzebę takich inicjatyw, by 
wesprzeć osoby w kryzysie, zwięk-
szyć ich szansę na powrót na rynek 
pracy oraz odbudować poczucie 
własnej wartości.

spotkanie była także okazją do 
wymiany doświadczeń w innych ob-
szarach samorządowych. jan Broda 
został obdarowany symbolem mia-
sta – elegantem z mosiny. 
Red

młode polskie piłkarki (do lat 17) 
wywalczyły awans do turnieju fina-
łowego mistrzostw europy, a dwa 
swoje eliminacyjne mecze rozegrały 
w gminie komorniki, na stadionie 
Gosir komorniki w plewiskach. 
organizator turnieju, wielkopolski 
związek piłki Nożnej docenił nas 
jako gospodarzy tych spotkań i po-
dziękował za współpracę.

– wierzymy, że możliwość oglą-
dania najbardziej perspektywicz-
nych młodych piłkarek europy była 
świetnym doświadczeniem zarówno 

dla gospodarza, jak i miejscowych 
kibiców. zapewniamy o ogromnej 
wdzięczności i liczymy na równie 
owocną współpracę przy okazji ko-

lejnych wydarzeń – czytamy w liście 
podpisanym przez macieja Chłod-
nickiego z wielkopolski zpN.
źródło Nowiny Komornickie

Konkurs matematyczny

Wymiana doświadczeń WZPN docenił gminę Komorniki 
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o gminie komorniki     
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

Burmistrz Dominik Michalak i wójt Jan Broda.
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BuK

Wymiana doświadczeń 
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Natalia Wróblewska – uczennica 
klasy 8a szkoły podstawowej im. 
Bohaterów Bukowskich w Buku 
uzyskała tytuł Laureata w woje-
wódzkim konkursie matematycz-
nym dla uczniów szkół podsta-
wowych. Natalia zdobyła 100% 
punktów możliwych do uzyskania. 
ten tytuł zdobyło 12 uczniów, a tyl-
ko dwóch z nich wynik stuprocento-
wy. Natalia, aby znaleźć się w finale, 
wcześniej z sukcesem przeszła etap 
szkolny i rejonowy tego konkursu. 
Duża w tym pomoc nauczycielki 
mirosławy sznycer za przygotowa-
nie uczennicy do konkursu.

sukcesem, tym razem sporto-
wym może się pochwalić Wanes-
sa Hausa z Dakowów, suchych, 
uczennica sopockiej akademii 
tenisowej w prywatnym Liceum 
ogólnokształcącym która zdoby-
ła wicemistrzostwo wielkopolski 
w kategorii juniorów w tenisie ziem-
nym. wanessa ma 17 lat, chodzi do 
klasy 3a, od 10 roku życia trenuje 
wyczynowo tenis ziemny. występu-
je w ogólnopolskich i europejskich 
turniejach tenisowych.

Niezmiernie cieszą też wieści o in-
nych sukcesach sportowych miesz-
kańców gminy.  Dawid Szajek i Se-
bastian Trybuś z mistrzostw europy 
XpC poland w siedlcach przyjechali 
ze srebrnymi medalami. Dawid sza-
jek zdobył srebrny medal zdobył 
w kategorii junior U23 do 110 kg, 
a sebastian trybuś – srebrny medal 
w kategorii open do 100 kg. 

to nie koniec sportowych emo-
cji. Gracjan Rutkowski wziął 
dział w gali boksu mB promotions 
w Legnicy transmitowanej przez 
tvp sport. po wyrównanej walce 
musiał tym razem uznać wyższość 
przeciwnika. Edyta Wasielewska

Niezmiernie cieszą wieści o sukcesach mieszkańców gminy Buk, które osiągnęli 
pod koniec marca. Jest to efekt ogromnej wiedzy i ciężkiej pracy. Gratulujemy i 
życzymy dalszych sukcesów!

Zdolni bukowianie

o gminie Buk    
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

26 marca odbyła się ostatnia sesja 
rady miasta i Gminy Buk mijają-
cej kadencji. radni podsumowali 
ponad pięć lat pracy i podziękowali 
za współpracę – burmistrzowi, pra-
cownikom urzędu, sołtysom, dyrek-
torom jednostek organizacyjnych 
i placówek oświatowych. jednak 

przede wszystkim mieszkańcom, 
którzy obdarzyli ich zaufaniem i po-
wierzyli mandat radnego.

Burmistrz miasta i gminy Buk 
paweł adam zwrócił się do radnych: 
– Dziękuję państwu, że wielokrot-
nie wyrażaliście swoje zrozumienie, 
życzliwość, ale również konstruk-

tywną krytykę; wspólnymi siłami 
udało nam się zrealizować wiele 
potrzebnych i wyczekiwanych przez 
mieszkańców inwestycji i przedsię-
wzięć. 

po zakończeniu sesji radni zostali 
zaproszeni do wspólnego, pamiąt-
kowego zdjęcia. EWA

Ostatnia sesja
rozliczaj podatki w gminie Buk, do-
łącz do programu Bukowska karta 
mieszkańca, korzystaj ze specjal-
nych, obniżonych cen oraz możli-
wości zakupu produktów i usług 
na lepszych warunkach, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem dziedzin 
takich jak kultura, sztuka, sport 
i rekreacja, zdrowie oraz gastrono-
mia. szczegółowe informacje: www.
karta.buk.gmina.pl.

program Bkm, który ruszył 2 
kwietnia, jest dostępny dla wszyst-
kich – rodzin, osób pracujących, 
uczniów, studentów, osób w wieku 
60+. 

aby uzyskać kartę należy: 
– wypełniony i podpisany wniosek 

złożyć osobiście w Urzędzie miasta 
i Gminy Buk, Biurze podawczym,

– wniosek można też wypełnić 
elektronicznie – na stronie interne-
towej Bukowskiej karty mieszańca 

opisano krok po kroku jak dołączyć 
do programu Bkm.

Gmina zaprasza też do współ-
pracy jednostki gminne i komer-
cyjne, firmy, stowarzyszenia oraz 
fundacje, które chciałyby zachęcić 
mieszkańców do korzystania z ich 
produktów i usług w takich dziedzi-
nach jak kultura, sztuka, edukacja, 
rozrywka, sport i rekreacja, zdrowie 
i uroda, gastronomia czy podróże. 
kontakt do urzędu: 61  814 06 71. 
EWA 

Dobre wiadomości dla mieszkań-
ców, w szczególności dla seniorów. 
Gmina Buk pozyskała dofinansowa-
nie w wysokości 196.720 zł na utwo-
rzenie i wyposażenie klubu seniora 
w wiejskim Domu kultury w Nie-
pruszewie. wartość całego zadania: 
245.900 zł. 

klub rozpocznie swoją działal-
ność na początku 2025 roku. pla-
cówka będzie czynna 4-5 dni w ty-
godniu, przez minimum 20 godziny, 
planuje się wiele różnorodnych za-
jęć: na przykład arteterapię, senso-
plastykę, gimnastykę dla osób star-
szych, rytmikę, hafciarstwo, trening 
pamięci dla seniorów, organizację 
imprez międzypokoleniowych, in-
tegracyjnych, okolicznościowych, 
rekreacyjnych i turystycznych. 
ostateczna oferta będzie dostoso-
wana do uczestników, którzy okre-
ślą swoje zainteresowania w karcie 
zgłoszenia do klubu. EWA

Bukowska Karta 
Mieszkańca 

Powstanie 
Klub Seniora 
w Niepruszewie
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Dawid Szajek.Gracjan Rutkowski.

Natalia Wróblewska. Sebastian Trybuś.

Wanessa Hausa.

REKLAMA?  
ZADZWOŃ  

 691-895-296



nr 273 / 8 KWIETnIA 2024

8 Swarzędz

Fo
t.

 m
at

e
r

ia
ły

 p
r

a
so

w
e

wartość kontraktu wyno-
si 16.420.500 zł, z czego 
14.813.426,28 zł to koszt 5 po-
jazdów, a 1.607.073,72 kosztuje 
infrastruktura ładowania. Na ten 
cel Gmina swarzędz otrzymała 
7.900.000 zł dofinansowania z Na-
rodowego Funduszu ochrony Śro-
dowiska.

autobusy wyposażone są w silnik 
elektryczny o mocy 160 kw i baterie 
o pojemności 280 kwh. w przetar-
gu na ich zakup określono mini-
malny wymagany zasięg na jednym 
ładowaniu na 200 km.

Na komfort i bezpieczeństwo po-
dróżowania wpływać ma bogate wy-
posażenie, w tym:

a biletomat,
a wifi dla pasażerów,
a gniazda ładowania UsB dla pa-

sażerów,
a monitor LCD w obudowie 
wandaloodpornej,
a bramki liczące pasażerów nad 

wszystkimi drzwiami,
a system monitoring.
autobusy elektryczne w barwach 

swarzędza można spotkać na li-
niach swarzędzkiej komunikacji 
autobusowej.

w ramach tego samego zamówie-
nia bazie transportowej w Garbach 
zainstalowane zostały 2 ładowarki, 
każda o mocy 120 kw z możliwo-
ścią ładowania 2 autobusów z ob-
niżoną mocą 60 kw. wybudowana 
została także dodatkowa niezbędna 
infrastruktura energetyczna. 

zdając sobie sprawę z kontrower-
sji, jakie wśród części społeczeństwa 
wywołują dziś autobusy elektryczne 
przypominamy, że zapewnienie od-
powiedniej liczby pojazdów zero-
emisyjnych (w tym elektrycznych) 
jest ustawowym obowiązkiem. 

Udział autobusów zeroemisyj-
nych we flocie użytkowanych pojaz-
dów wynosić powinien:

5% – od 1 stycznia 2021 r. – 

w przypadku gminy swarzędz ozna-
czało to posiadanie 3 takich autobu-
sów;

10% – od 1 stycznia 2023 r. – 
oznaczało to posiadanie 5 takich 
autobusów; 

20% – od 1 stycznia 2025 r. – 
w przypadku swarzędza oznacza to 
posiadanie 9 takich autobusów; 

30% – od 1 stycznia 2028 r. – 
wówczas zakładając niezwiększanie 
taboru gmina swarzędz powinna 
posiadać 13 autobusów zeroemisyj-
nych.

realizowany obecnie kontrakt 
na zakup docelowo 5 elektrycznych 
autobusów jest w tym przypadku 
pierwszym krokiem do spełnienia 
przez gminę wskazanych obowiąz-
ków. MW

14 marca na swarzędzkim rynku burmistrz marian szkudlarek 
przekazał do użytkowania pierwsze 3 z 5 zamówionych zeroemisyjnych 
autobusów miejskich o napędzie elektrycznym. Są to autobusy Solaris 
Urbino 12 Electric o długości 12 m, które mogą przewieźć 82 
pasażerów, w tym 31 na miejscach siedzących

Autobusy elektryczne 
dla Swarzędza

o gminie swarzędz   
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

19 marca w katowicach odbyła się 
wielka Gala Finałowa 13. edycji 
ogólnopolskiego konkursu i pro-
gramu Certyfikacji Gmin, powiatów 
i samorządnych województw „sa-
morządowy Lider edukacji”. jego 
ideą jest identyfikowanie i promo-
wanie jednostek samorządu teryto-
rialnego legitymujących się szcze-
gólnymi osiągnieciami w dziedzinie 
wspierania edukacji, nauki i kultury  
oraz rozwoju młodzieży, jak również 
wspieranie jednostek samorządu te-
rytorialnego w działaniach na rzecz 
rozwoju edukacji i podnoszenia ja-
kości kształcenia oraz poprawy jego 
warunków. 

w tegorocznej edycji gmina 
swarzędz otrzymała Certyfikat sa-
morządowy Lider edukacji 2024 
- potwierdzający, że posiada cechy 
i atrybuty świadczące o realizacji 
nowoczesnej, innowacyjnej i pro-
gresywnej polityki oświatowej oraz 
wdraża wartościowe rozwiązania 
organizacyjne i merytoryczne w za-
kresie zarządzania edukacją. szko-

ła podstawowa nr 1 im. mikołaja 
kopernika w zalasewie zdobyła 
Certyfikat edukacyjnej Doskona-
łości - przyznawany placówkom, 
które wyróżniają się najwyższą 
jakością edukacji, nowoczesnym 
modelem zarządzania oraz znacz-
nymi sukcesami w kształceniu 
dzieci i młodzieży. w tym roku, po 
raz pierwszy w historii konkursu, 
oprócz certyfikatów „samorządo-
wy Lider edukacji” oraz wyróżnień 
Nadzwyczajnych za oryginalne 
działania i osiągnięcia edukacyjne, 
organizatorzy przyznali dodat-
kowo medale edukacyjne „szafir 
jakości” dla prezydentów, wójtów, 
burmistrzów, starostów i marszał-
ków szczególnie, osobiście zaanga-
żowanych w proces budowy w szko-
łach i placówkach, dla których jst 
jest organem prowadzącym kultury 
jakości kształcenia. to zaszczytne 
wyróżnienie trafiło do burmistrza 
miasta i gminy swarzędz mariana 
szkudlarka. 
EDU

Gmina Swarzędz liderem

rozstrzygnięty został dotyczący 
budowy ulicy Czarnoleskiej i spół-
dzielczej w kruszewni. wykonaw-
cą tej inwestycji została eUrovia 
s.a. z Bielan wrocławskich. inwe-
stycja zakończyć ma się w połowie 
listopada br. Umowę z wykonawcą 
burmistrz swarzędza marian szku-
dlarek podpisał 3 kwietnia. koszt 
budowy wyniesie 9 236 455,70 zł, 
z czego 8.000.000 zł to dofinansowa-
nie, jakie gmina swarzędz uzyskała 
z rządowego programu inwestycji 
strategicznych. pozwoli to na wy-
budowanie ul. Czarnoleskiej o dłu-
gości prawie 0,5 km wraz z chodni-
kiem oraz ścieżką rowerową. z kolei 

na ulicy spółdzielczej na odcinku 
o długości 0,2 km zostanie ułożona 
nawierzchnia, a wzdłuż niej chodnik 
i ścieżka rowerowa. Nawierzchnia 
jezdni oraz ścieżki rowerowej wyko-
nana zostanie z masy bitumicznej, 
natomiast nawierzchnia chodników 
– z betonowej kostki brukowej

Dodatkowo inwestycja obejmie 
budowę pętli autobusowej, a także 
kanalizacji deszczowej i oświetlenia 
drogowego typu LeD, kanału tech-
nologicznego oraz usunięcia kolizji 
z istniejącą infrastrukturą w postaci 
sieci elektrycznych nN i sN, sieci 
wodociągowej i teletechnicznej. 
MW

zakończyła się budowa świetlicy 
wiejskiej w Garbach. inwestycja ta 
kosztowała 1.983.747,98 zł z budże-
tu gminy swarzędz. zgodnie z pro-
jektem powierzchnia zabudowy wy-
nosi 213,4 m2 przy powierzchni 
użytkowej 163,9 m2. wewnątrz bu-
dynku oprócz głownej sali  urządzo-
no przedsionek, hol, pomieszczenie 
administracyjne (biuro), kotłownię, 
toalety - damską, męską i dla osób 
niepełnosprawnych, kuchnię, po-
mieszczenia dodatkowe (magazy-
nowe). 

teren wokół świetlicy został zago-
spodarowany zielenią i tzw. małą ar-
chitekturą, zbudowano też parking 
na 12 miejsc postojowych (w tym 
2 miejsca dla osób niepełnospraw-
nych). wykonawcą był zakład 
ogólnobudowlany „kompLeX” 
zbigniew wycisk z tulec. 

- Na terenach wiejskich systema-
tycznie, staraniem całego swarzędz-
kiego samorządu, tworzymy prze-
strzeń publiczną oraz poprawiamy 

jej jakość, funkcjonalność oraz 
dostępność - podkreślił burmistrz 
swarzędza marian szkudlarek pod-
czas uroczystego otwarcia  świe-
tlicy w Garbach, które odbyło się 3 
kwietnia. - Dla przykładu w ostat-
nich latach zbudowaliśmy nowocze-
sne świetlice w Bogucinie i jasinie, 
zmodernizowane zostały świetlice 
wiejskie w Gruszczynie, paczkowie, 

janikowie, sarbinowie, zalase-
wie, a w planach na najbliższe lata 
mamy budowę świetlic w kruszew-
ni, łowęcinie i sokolnikach Gwiaz-
dowskich. – moim marzeniem jest, 
aby w każdym z dwudziestu sołectw 
znalazła się nowoczesna świetlica, 
dobrze służąca potrzebom miesz-
kańców – dodaje burmistrz szku-
dlarek. MW

Budowa ulic w Kruszewni

Garby mają nową świetlicę
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KoStrzyn

zarząd województwa wielkopol-
skiego w poznaniu opublikował 
listę zadań objętych dofinansowa-
niem w ramach priorytetu „rozwój 
zrównoważonej gospodarki wod-
no – ściekowej” zatwierdzając tym 
samym formalnie i merytorycznie 
wniosek gminy kostrzyn pn. „mo-
dernizacja i rozbudowa oczyszczal-
ni ścieków w skałowie oraz budowa 
sieci kanalizacji sanitarnej i sieci 
wodociągowej na terenie aglomera-
cji kostrzyn”.

Gmina kostrzyn otrzyma na 
realizację w/w inwestycji środki 
w ramach programu regionalnego 
Fundusze europejskie Dla wielko-
polski 2021-2027 w wysokości pra-
wie 20 milionów złotych! 

to jedno z największych dofinan-
sowań w historii gminy kostrzyn. 

zadanie obejmuje rozbudowę 
oczyszczalni ścieków w skałowie, 
w efekcie której zwiększone zo-
staną możliwości oczyszczania 
ścieków komunalnych z obecnych 
2100m3 na dobę do aż 4000m3 na 

dobę! kompleksowo zmodernizo-
wana zostanie także przepompow-
nia ścieków przy ulicy ignacewo, 

a punkt zrzutu ścieków dowożo-
nych zyska nową lokalizację. Cał-
kowicie zautomatyzowany punkt 

zrzutu powstanie bezpośrednio 
przy oczyszczalni ścieków. w ra-
mach tego dofinansowania wybu-

dowana zostanie także kanalizacja 
sanitarna w rejonie ulic ogrodo-
wej, wiśniowej, morelowej, Cze-
reśniowej w siekierkach wielkich 
oraz sieć wodociągowa w ul. party-
zantów w kostrzynie. Dodatkowo 
prowadzone będą działania infor-
macyjno-promocyjne oraz eduka-
cyjne w zakresie podnoszenia świa-
domości ekologicznej dotyczące 
oszczędności wody.

Całkowita wartość inwestycji 
to 34.796.089,92 złotych brutto, 
z czego dofinansowanie wyniesie 
19.733.072,80 złotych - co stanowi 
maksymalny możliwy do pozyska-
nia poziom. Gmina będzie mogła 
odliczyć także podatek vat od war-
tości całkowitej inwestycji w wyso-
kości około 7 milionów złotych!

inwestycja zostanie zakończona 
w 2026 roku. SM
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20 milionów na rozbudowę oczyszczalni ścieków w skałowie (gmina kostrzyn)

Maksymalne dofinansowanie

w sannikach 23 marca zainaugu-
rowano Grand prix Biegów Gminy 
kostrzyn, tradycyjnie zaczynając od 
słodkiej mili. 

Chociaż pogoda nie sprzyjała i za-
wodnicy zmagać musieli się przede 
wszystkim z wiatrem i deszczem, to 
jednak humory dopisywały. 

rozpoczęto od zmagań dzieci, 
gdzie każdy był zwycięzcą, na każde 
ze 120 dzieciaków biorących udział 
w biegu na mecie czekały medal, 
batonik, pączek i woda. Uczestnicy 
w zależności od wieku do przebie-
gnięcia mieli 120 metrów lub 340 
metrów.

zmagania dorosłych w tym roku 
zostały podzielone na fale sześcio-
osobowe. zawodnicy mieli do prze-
biegnięcia dystans 1 mili (1,6 km) 
oraz obowiązkowo do zjedzenia na 
trasie dwa pączki (jeden ok. 100 
metrów za startem, drugi ok. 100 
metrów przed metą). 

Nie brakowało emocji związa-
nych z jedzeniem, ale także z bardzo 
dobrym tempem biegowym, na no-
wej trasie wytyczonej częściowo po 
pobliskim lesie. jak już wspomnieli-
śmy przez obfite opady deszczu, tra-
sa pierwszy raz w historii tego biegu 
nie należała do łatwych. 

triumfowali krzysztof Nowak 
z poznania z czasem 8:40 oraz ali-
cja Nowicka z klubu tuptańsko 
(również poznań) z czasem 8:44. 
warto wiec podkreślić, iż alicja No-
wicka była drugim zawodnikiem na 
mecie z całej stawki! 

w klasyfikacji gminnej triumf 
święcili olga przybył (siekierki 
wielkie) - 12:17 oraz mateusz Gra-
jewski (echo ziemi kostrzyńskiej) - 
9:03 (trzeci zawodnik w open). 

Najlepsze piątki biegaczy przed-
stawiają się następująco:

kobiety open:
1. alicja Nowicka - poznań - tup-
tańsko - 8:44,
2. karolina Goździewska - poklatki 
- walka kostrzyn - 9:48,
3. karolina kaźmierczak - pobiedzi-
ska - 10:24,
4. magdalena izydorczyk - Nekla - 
10:50,
5. marzena waliszka - pobiedziska 
- 11:38;
mężczyźni open:
1. krzysztof Nowak - poznań - 8:40,
2. mateusz Grajewski - tarnowo 
- echo ziemi kostrzyńskiej 9:03,
3. matiusz stróżyna - paczkowo 
- parkrun jezioro swarzędzkie - 9:05,
4. łukasz jankowski - kostrzyn 
- Dzika ekipa - 9:14,
5. Damian Żak - szczodrzykowo 
- ejbry szczodrzykowo- 9:16;
mieszkanki gminy Kostrzyn
1. olga przybył - siekierki wielkie 
- 12:17,
2. paulina jankowska - kostrzyn 
- walka kostrzyn - 12:18,
3. paulina krakówko - tarnowo 
- 12:32,
4. Natalia smurawa - siekierki 
wielkie - 12:52,
5. agnieszka Czarnecka - kosrzyn 
- walka kostrzyn 12:56;

mieszkańcy gminy Kostrzyn
1. mateusz Grajewski - tarnowo 
- echo ziemi kostrzyńskiej 9:03,
2. łukasz jankowski - kostrzyn 
- Dzika ekipa - 9:14,
3. marek szymczak - Brzeźno 
- walka kostrzyn - 9:25,
4. szymon zwoliński - kostrzyn 
- stajnia kokoszki 9:30,
5. marcin zwoliński - kostrzyn 
- stajnia kokoszki 9:33.
wszystkie wyniki sprawdzą państwo 
na www.kurdeszowazadyszka.pl. 

po biegu przyszedł czas na sko-
rzystanie z dodatkowych atrakcji 
w postaci placu zabaw dla najmłod-
szych, wielu słodkości, zupy gula-
szowej czy kiełbasy oraz strzelnicy 
dla dorosłych, gdzie rozgrywano 
zawody o puchar Burmistrza. 

z pucharem do domu wróciła 
malwina Gałecka, która strzelała 
najlepiej ze wszystkich! Nagrodą 
był nie tylko puchar, ale także piła 
elektryczna, którą zwyciężczyni 
przekazała na aukcje. łącznie na 
zbiórce dla krzysia orlikowskie-
go podczas całego biegu zebrano 
1409,40 złotych. krzysiowi można 
pomóc także tutaj https://www.sie-
pomaga.pl/krzys-orlikowski. 
ŁS

Słodka Mila za nami
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o gminie kostrzyn 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

 NASZ PATRONAT 5 kwietnia ruszyło wrotkowisko w 
Centrum aktywności Frajda w ko-
strzynie.

poniżej garść informacji dot. 
funkcjonowania naszego wrotowi-
ska:

- harmonogram jazdy na wrot-
kach znajdziecie na www.kostrzyn.
wlkp.pl;

- na torze w jednej tercji zmieści 
się 100 osób. 

aby każdy uczestnik czuł się 
komfortowo, dlatego:

- jeśli możesz, skorzystaj z wcze-
śniejszych lub późniejszych godzin 
według harmonogramu. 

- jeśli chcesz wypożyczyć wrotki 

przyjdź min. 30’ przed tercją, 
- w miarę możliwości płać kartą.
- podczas długich kolejek wdraża-

ne będą działania doraźne, uspraw-
niające wejście/wyjście.

przy wejściu płacimy za wejście 
na tor.

po wyjściu płacimy za wynajem 
wrotek.

honorowana jest karta dużej ro-
dziny (za okazaniem i przypisanej 
do osoby), Benefit system (wszyst-
kie rodzaje kart), medicover (wy-
słanie sms na numer 661 000 556 
wpisując wyłącznie koD 4282- bi-
let normalny, 42830 - bilet ulgowy. 
SA

Rusza wrotkowisko 
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Chcesz być dobrze poinformowany?  
Wejdź na: www.naszglospoznanski.pl

Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze  
wydarzenia z Poznania i  okolicznych gmin.  
Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!
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28 marca miało miejsce oficjal-
ne przekazanie kluczy do nowego 
budynku strażnicy osp w roba-
kowie (gm. kórnik). Budynek peł-
nił będzie także funkcję świetlicy 
wiejskiej. klucze z rąk burmistrza 
gminy kórnik przemysława pachol-
skiego odebrał maciej zwiernik – 
prezes osp robakowo. 

tego samego dnia prezes ochot-
niczej straży pożarnej w kórniku 
andrzej szyc przekazał jednostce 
osp robakowo wóz bojowy GCBa 
5/32, który do tej pory służył w jed-
nostce osp kórnik. ŁG

osp w robakowie ma nową strażnicę. Jednostce przekazano 
także wóz bojowy

Strażnica i wóz

o gminie kórnik   
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

w pełnię kwitnienia wchodzą wła-
śnie dwie największe magnolie ro-
snące przy zamku w kórniku.  

- Do pełni kwitnienia większości 
odmian zostało jeszcze parę dni 
– napisał na facebooku burmistrz 
przemysław pacholski. 

w tym roku magnolie rozpoczęły 

kwitnienie zdecydowanie wcześniej 
niż w latach ubiegłych, do czego 
przyczyniły się wysokie temperatu-
ry w minionych dniach, szczególnie 
w święta. 

arboretum czynne jest codzien-
nie, w kwietniu w godzinach 10-18. 
Red

Kwitną magnolie
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24 marca w hali sportowej przy 
szkole podstawowej nr 1 w kostrzy-
nie odbyły się iii mistrzostwa Gmi-
ny kostrzyn w tenisie stołowym 
o puchar komisji oświaty, kultury 
i sportu rady miejskiej Gminy ko-
strzyn. 

Do zawodów przystąpiło prawie 
80 zawodników, występujących 
w pięciu kategoriach: do lat 16 
dziewcząt, do lat 16 chłopców, open 
kobiet, open mężczyzn oraz samo-

rządowiec.
otwarcia turnieju dokonał bur-

mistrz gminy kostrzyn szymon 
matysek, w obecności radnych 
komisji oświaty, kultury i sportu, 
organizatorów z ramienia stowa-
rzyszenia walka kostrzyn, młodzie-
żowej rady miejskiej i ks sokoły 
kostrzyn. 

Gra zwłaszcza w kategorii open 
mężczyzn była bardzo zacięta, 
a rozgrywki finałowe niezwykle pa-

sjonująco i stojące na bardzo wyso-
kim poziomie.

wzorem ubiegłych lat na wszyst-
kich uczestników czekała kawiaren-
ka z kawą, herbatą, wodą oraz słod-
kościami oraz losowanie nagród 
rzeczowych. 

Następnie dekorowano każde ka-
tegorie wiekowe oddzielnie. Najlep-
szymi zawodnikami zostali:

dziewczyny do lat 16:
1. Dominika majchrzak, 

2. marta puszkarek, 
3. milena kwiatkowska;
kobiety open:
1. kornelia kireńczuk, 
2. karolina przybylska,
3. justyna łabinska;
chłopcy do lat 16: 
1. adam wiśniewski,
2. kacper tyrchniewicz,
3. hubert Forszpaniak;
mężczyźni open:
1. kamil pytlewski,

2. Damian mikołajczyk,
3. Grzegorz włodarczak;
Samorządowiec:
1. rafał pastusiak,
2. arkadiusz Bilski,
3. ewelina matysek.
podziękowania dla wszystkich 

pomocników przy organizacji tur-
nieju, w tym sędziego głównego 
piotra smolińskiego. 
ŁS

Mistrzowie gminy Kostrzyn w tenisie stołowym 
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NASZGLOSPOZNANSKI.PL I już WSZyStKO 
WIESZ...
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Burmistrz gminy stęszew włodzi-
mierz pinczak podpisał umowy na 
dofinansowanie remontów  czterech 
zabytków w gminie z ks. andrzejem 
stefańskim - proboszczem parafii 
pw. św. Barbary w tomicach, z ks. 
mirosławem  skórnickim - probosz-
czem parafii słupia pw. wszystkich 
Świętych   oraz z  ks.  romualdem 

turbańskim  - proboszczem parafii 
modrze pw. Św. idziego.

Dotacje zostały przyznane w ra-
mach rządowego programu odbu-
dowy zabytków kierowanego bez-
pośrednio do jednostek samorządu 
terytorialnego. 

Gminie stęszew  udało się pozy-
skać na ochronę zabytków kwotę 

900 tysięcy złotych. Dofinansowa-
nie w wysokości 600 tysięcy złotych 
do remontu  kościoła parafialnego 
w  tomicach przeznaczone jest  na 
remont części elewacji. w kościele 
parafialnym w modrzu w ramach 
dofinansowania w wysokości 150 
tysięcy złotych będzie realizowany 
remont dachu. Dofinansowaniem  

w wysokości 50 tysięcy złotych zo-
stał objęty kościół w miejscowości 
słupia - tj. renowacja czwartego 
przęsła od ściany wschodniej ko-
ścioła. Czwarte  dofinansowanie 
w wysokości 100 tysięcy złotych  
dotyczy remontu kościoła w jezior-
kach  - tzn. remontu części elewacji 
północnej kościoła. Red

StęSzew
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podpisane umów na dofinansowanie dla czterech zabytków w gminie stęszew

Remonty kościołów 

o gminie stęszew 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU 
NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH DO WYNAJMU

Burmistrz Gminy Mosina zawiadamia o wywieszeniu na tablicach ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Mosinie oraz na stronie internetowej Gminy Mosina 
wykazu nieruchomości, stanowiących własność Gminy Mosina, przeznaczonych 
do wynajmu Zarządzeniem Nr 46/2024 z dnia 22 marca 2024 r.

3 kwietnia zakład Gospodarki ko-
munalnej i mieszkaniowej w stęsze-
wie odebrał nowy wóz asenizacyjny 
voLvo FL 2023. służyć on będzie 
do wywozu nieczystości płynnych ze 

zbiorników bezodpływowych zlo-
kalizowanych na terenie stęszew-
skiej gminy. koszt zakupu wozu to 
498 519,00 zł brutto. Dostawcą po-
jazdu jest firma mercedes martruck 

pojazdy specjalne sp. z o.o., ul. ks. 
j. Londzina 47, 43-382 Bielsko – 
Biała. wóz asenizacyjny został w ca-
łości sfinansowany z budżetu gminy 
stęszew. Red

ZGKiM ma nowy pojazd asenizacyjny
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BURMIStRZ GMINY StęSZEW 

informuje, że na stronie internetowej Gminy Stęszew został umieszczony, 
wykaz nieruchomości w sprawie ogłoszenia wykazu komunalnego lokalu 
mieszkalnego przeznaczonego do sprzedaży Zarządzenie Nr 589 Burmistrza 
Gminy Stęszew z dnia 27 marca 2024r. 
Wykaz umieszczony został również na stronie internetowej www.steszew.pl 
oraz na tablicy ogłoszeń w sołectwach.
Szczegółowych informacji udziela Urząd Gminy Stęszew pod nr tel. 61/ 8 197 149, pokój nr 16,  
mail: geodeta@steszew.pl 

Zabytki to ważna 
część naszego 
dziedzictwa 
kulturowego

oGłoszeNia
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12 dopiewo
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Dołączyły one do 10 innych drzew 
pomnikowych na terenie gminy Do-
piewo, wśród których przeważają 
lipy szerokolistne i dęby szypułko-
we. 

z wnioskiem do samorządu 
o nadanie lipie z Dąbrówki mia-
na pomnika przyrody zwróciło się 
sołectwo i szkoła podstawowa im. 
kazimierza Nowaka. w sprawie 
kasztanowca z Dopiewca inicjaty-
wę podjęła szkoła podstawowa im. 
marii konopnickiej, na której tere-
nie znajduje się drzewo. Do wnio-
sków przychyliła się rada Gminy 
Dopiewo, która 26 lutego podjęła 
uchwałę w tej sprawie.

Nowe pomniki przyrody to szcze-
gólnie wartościowe egzemplarze, 
zarówno z uwagi na zaawansowany 
wiek, jak i budowę, formę oraz ob-
wód pnia. 

Dzięki ustanowieniu pomników 
przyrody obydwa drzewa otrzy-
mały imiona. Lipę z Dąbrówki 
nazwano „pokolenia”, bo to świa-
dek kolejnych pokoleń uczniów 
z miejscowej szkoły. kasztanowiec 
przyjął jeden z pseudonimów pa-
tronki szkoły i od teraz ma na imię 
„marko”.

Cieszy troska najmłodszych 
mieszkańców o naturę i dbałość 
o to, by najstarsze drzewa, prze-
trwały dla następnych pokoleń, 
które w przyszłości będą się bawić, 
uczyć i dorastać w ich cieniu.
Rafał Król

Na terenie gminy Dopiewo ustanowiono dwa nowe pomniki 
przyrody. Zostały nimi lipa drobnolistna i kasztanowiec 
zwyczajny

Nowe pomniki 
przyrody

w pierwszy dzień wiosny przed 
Urzędem Gminy w Dopiewie, jak co 
roku, pikietowali uczniowie z miej-
scowego zespołu szkolno-przed-
szkolnego. Barwnie przebrani byli 
za postacie z bajek, które napisał 
patron placówki - jana Brzechwa, 
a do tego wyposażeni w ekologiczne 
instrumenty i transparenty. 

zgodnie z lokalną tradycją wy-
szedł do nich wójt gminy Dopiewo 
– paweł przepióra i poczęstował cu-

kierkami. eko-pikiety kilka lat temu 
zastąpiły w Dopiewie „Dzień waga-
rowicza” i topienie marzanny.

z kolei w więckowicach, w okre-
sie Świąt wielkanocnych, chodziły 
po wsi „siwki”. młodzi mieszkańcy 
kultywując odwieczną tradycję, po-
przebierali się za konie, kominiarzy, 
dziada, babę, poganiacza i słomia-
nego po to, by dla hecy wymazać 
sadzą, kogo się da. 
RK, MJ

Wiosenne tradycje

młodzieżowa sesja Naukowa zosta-
ła zorganizowana 4 marca w zespo-
le szkolno-przedszkolnym im. jana 
Brzechwy w Dopiewie. już po raz 
15. młodzież mogła zapoznać się 
z historią regionu. odbyły się wy-
kłady, warsztaty i spotkania z histo-
rykami i ze świadkami historii. 

marta szczesiak-Ślusarek z po-
znańskiego ipN-u wygłosiła wykład 

pt. „Życie codzienne w okupowanej 
wielkopolsce 1939-1945”. z wy-
kładu  jolanty sowińskiej - Gogacz 
–  z muzeum Dzieci polskich w ło-
dzi „obóz na przemysłowej (1942- 
1945) - jedyny taki, bo tylko dla 
dzieci” młodzież dowiedziała się, 
jak wiele dzieci z terenów dawnej 
wielkopolski trafiło do tego obozu. 
wśród nich troje było z Dopiewa. 

ponadto uczniowie prezentowali 
scenki z życia i bohaterów histo-
rycznych - każda szkoła odegrała 
wybrany temat historyczny, przygo-
towała stroje i scenografię przedsta-
wienia. można było się poczuć, jak 
wielkopolanin w czasach ii wojny 
światowej. 

Uczniowie mogli od strony prak-
tycznej poznawać historię. ko-

rzystali w tym celu z komiksów, 
gier planszowych, filmów i innych 
źródeł wiedzy. Dyskutowali i brali 
udział w warsztatach historycznych. 
wśród nich można wymienić takie, 
jak: „mój rówieśnik. Losy obywateli 
polskich w czasie ii wojny świato-
wej”, „wojenne wczoraj - spokojne 
dzisiaj. wdzięczność za życie tu 
i teraz” i „Los polaków osadzonych 

przez Niemców w obozie w Żabiko-
wie”. 

o nastrojową oprawę muzyczną 
zadbał szkolny zespół prowadzony 
przez marcina mańkę. pomysło-
dawczynią i organizatorką tego 
cyklicznego wydarzenia jest  małgo-
rzata rogal-Dropińska - wicedyrek-
tor zsp w Dopiewie.
RK, AM

Być Polakiem w okupowanej Wielkopolsce
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Pomnikowy kasztanowiec przy szkole w Dopiewcu otrzymał imię 
„Marko”, po Marii Konopnickiej.

Lipa w przyszkolnym parku w Dąbrówce, stając się pomnikiem przyro-
dy, otrzymała imię „Pokolenia”.
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BuK, poznań

– Cieszę się, że organizacje pożyt-
ku publicznego po raz kolejny od-
powiedziały na naszą propozycję 
współpracy w bardzo ważnym dla 
gminy obszarze. Dziękuję organiza-
cjom pozarządowym i wolontariu-
szom za tak duże zaangażowanie; 
za inicjatywy, dzięki którym realizo-
wane są w gminie ciekawe i ważne 
projekty – uważa burmistrz paweł 
adam. 

Umowy zostały podpisane z:
a Ligą obrony kraju, klub Żoł-

nierzy rezerwy w Buku na organi-
zację imprez strzeleckich w gminie 
Buk,

a młodzieżową szkółką wędkar-
ską w Buku – szkolenia wędkarskie 
młodzieży,

a ze stowarzyszeniem Bukow-
skie mamy – warsztaty artystyczne 
„Bliżej sztuki”, 

a ochotniczą strażą pożarną 
w Buku – prowadzenie orkiestry 
Dętej osp miasta i Gminy Buk,

a pttk oddziałem w Buku – 9. 
europejską Noc muzeów w Buku, 
zabytek otwarty – 2024,

a Bukowskim towarzystwem 
amazoNki – organizację szko-
leń, zajęć rehabilitacyjnych i psy-
chologicznych dla osób po mastek-
tomii,

a polskim związkiem emerytów, 
rencistów i inwalidów, zarząd re-
jonowy w Buku – aktywny senior 
w Buku,

a zhp Chorągiew wielkopolska, 
hufiec Nowy tomyśl – organiza-
cję: imprez kulturalnych na terenie 
gminy Buk,   imprez turystycznych 
i wypoczynku dzieci oraz młodzie-
ży, świąt patriotycznych na terenie 
gminy Buk,

a zgromadzenie sióstr miło-
sierdzia św. wincentego a’paulo 
w Buku – poszukiwacze przygód, 

a stowarzyszenie Bukowski klub 
Biegacza – 11. otuski Bieg przeła-
jowy, 12. przełaj parafialny im. bł. 
rafała Chylińskiego,

a „my! wolna Gmina Buk” – 
warsztaty otwarte z tematyki zdro-
wia psychicznego.  
Edyta Wasielewska
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w tym roku gmina Buk przyznała 216.150 zł wsparcia finansowego – dla 10 organizacji pozarządowych 
na realizację 16 projektów pożytku publicznego

Dotacje dla organizacji pozarządowych

Dzisiaj rozpoczyna się rekrutacja do 
poznańskich szkół podstawowych. 
Dotyczy ona dzieci, które we wrze-
śniu rozpoczną naukę w pierwszej 
klasie i chcą uczyć się w placówce 
poza swoim rejonem. zgłoszenia 
muszą jednak wypełnić także ci ro-
dzice, którzy chcą, by ich pociecha 
uczęszczała do szkoły obwodowej. 

w pierwszej kolejności do pierw-
szej klasy przyjmowane są dzieci 
z obwodu, do którego są przypisa-
ne. Ci przyszli uczniowie nie podle-
gają rekrutacji. Nie zwalnia to jed-
nak rodziców z konieczności zapisu 
dziecka do szkoły - należy wypełnić 
zgłoszenie i przesłać je poprzez 
elektroniczny system Nabór. podpi-
sane zgłoszenie w formie papiero-
wej można też osobiście dostarczyć 
do placówki (wcześniej należy do-
kument wypełnić za pośrednictwem 
systemu Nabór). 

aktualne obwody poznańskich 
podstawówek można sprawdzić 
na stronie Geopoz-u lub planie 
miasta. Na stronie poświęconej na-
borowi znajduje się też szczegółowa 
instrukcja, jak wypełnić dokumenty.  

Nabór do podstawówek
Dzieci, których rodzice zapiszą je 

do szkoły poza miejscem zamiesz-
kania, podlegać będą procesowi 
rekrutacji. wezmą w niej udział pla-
cówki dysponujące wolnymi miej-
scami. 

postępowanie rekrutacyjne dla 
dzieci spoza obwodu przeprowa-
dzane jest tylko w formie elektro-
nicznej poprzez system Nabór.

we wniosku należy wskazać 
szkoły uszeregowane od najbar-
dziej do najmniej preferowanych. 
konieczne jest także wpisanie typu 
oddziału (ogólnodostępny, sporto-
wy lub integracyjny). można wybrać 
maksymalnie 3 placówki. 

wszystkie potrzebne dokumenty 
można pobrać ze strony interneto-
wej Nabór poznań. tam też znajduje 
się informator oraz lista wszystkich 
miejskich szkół podstawowych.

zamieszczono tam również li-
stę podstawówek, które planu-
ją uruchomić oddziały sportowe 
i integracyjne. w przypadku tych 
pierwszych przyszli uczniowie będą 
musieli podejść do testów sprawno-
ściowych. 

Kryteria naboru
Dzieci, których rodzice zapiszą je 

do szkoły innej niż obwodowa pod-

legają  procesowi rekrutacji. w tym 
przypadku decydować będą kryteria 
naboru: 

- oboje rodziców lub opiekunów 
płaci podatki w poznaniu (kryte-
rium stosuje się również do rodzica/
opiekuna prawnego samotnie wy-
chowującego dziecko) - 13 pkt; 

- zamieszkanie kandydata na te-
renie poznania - 10 pkt.; 

- rodzeństwo kandydata uczy lub 
będzie uczyć się w tej samej placów-
ce - 7 pkt; 

- uczęszczanie wcześniej do od-
działu przedszkolnego w danej 
szkole (kryterium stosuje się rów-
nież w odniesieniu do kandydatów 
uczęszczających do przedszkoli 
prowadzonych przez miasto po-
znań mających siedzibę w budynku, 
w którym mieści się dana szkoła 
podstawowa) - 6 pkt.;

- wskazanie przez kandydata kla-
sy integracyjnej - 3 pkt;

- wielodzietność rodziny kandy-
data - 2 pkt. 

rodzice spełniający którekol-
wiek z kryteriów zobowiązani są 
dołączyć do wniosku stosowne do-
kumenty (ich wykaz znajduje się 
w informatorze dostępnym na stro-
nie Nabór). 

Do oddziału sportowego przyj-
muje się kandydatów, którzy:

- posiadają bardzo dobry stan 
zdrowia, potwierdzony orzeczeniem 
lekarskim wydanym przez lekarza 
podstawowej opieki zdrowotnej,

- posiadają pisemną zgodę ro-
dziców/prawnych opiekunów na 
uczęszczanie kandydata do oddzia-
łu sportowego,

- uzyskali pozytywne wyniki prób 
sprawności fizycznej.

w przypadku uzyskania równo-
rzędnych wyników uzyskanych na 
pierwszym etapie postępowania, 
brane są pod uwagę kryteria okre-
ślone w ustawie prawo oświatowe 
(wielodzietność rodziny kandyda-
ta, niepełnosprawność kandydata, 
niepełnosprawność jednego albo 
obojga  rodziców,, lub  rodzeństwa 
kandydata, samotne wychowywanie 
kandydata w rodzinie, objęcie kan-
dydata pieczą zastępczą). kryteria 
mają jednakową wartość - 5 pkt.

wniosek do klasy sportowej na-
leży złożyć wcześniej, tak aby przy-
szły uczeń mógł przystąpić do próby 
sprawności fizycznej. jej dokładny 
dzień zostanie podany przez szkołę, 
która przeprowadza rekrutację do 
oddziału sportowego.

rodzicom dzieci, którzy nie do-
stali się do wybranej placówki, przy-
sługuje możliwość odwołania. 

Harmonogram
- 8 -24 kwietnia - składanie wnio-

sków o przyjęcie dziecka,
    - 15-19 kwietnia - próby spraw-

nościowe dla kandydatów, ubiegają-
cych się o przyjęcie do klasy sporto-
wej, 

- 22 kwietnia - wyniki prób spraw-
nościowych, 

- 30 kwietnia (o godz. 12) - ogło-
szenie listy zakwalifikowanych i nie-
zakwalifikowanych,

-  30 kwietnia - 8 maja - pisemne 
potwierdzenie woli zapisu dziecka,

- 10 maja (o godz. 12) - ogłosze-
nie listy kandydatów przyjętych 
i nieprzyjętych.

po zakończeniu postępowania 
rekrutacyjnego szkoły podstawo-
we posiadające wolne miejsca roz-
poczną rekrutację uzupełniającą. 
ta ruszy 3 czerwca. jeśli dziecko nie 
dostanie się do żadnej podstawówki 
wskazanej we wniosku, będzie mia-
ło zapewnione miejsce w szkole ob-
wodowej (system automatycznie je 
tam zakwalifikuje). AJ

Rekrutacja do szkół podstawowych
artykUł spoNsorowaNy

Stowarzyszenie Bukowski Klub Biegacza. ZHP Chorągiew Wielkopolska, Hufiec Nowy Tomyśl. 
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po dwóch broadwayowskich hitach 
– „pięknej i Bestii” i „Deszczo-
wej piosence” – teatr muzyczny 
w poznaniu stawia na twórczość 
agnieszki osieckiej. 5 kwietnia pre-
mierę miał kameralny spektakl mu-
zyczny „apetyt na czereśnie” w re-
żyserii Grzegorza Chrapkiewicza.

- sięgamy po twórczość osieckiej, 
która przeżywa kolejny renesans. 
i nic dziwnego, jej niezwykle ko-
biece spojrzenie na świat i geniusz 
uchwycenia w dialogach złożonych 
relacji damsko-męskich sprawia, 
że w „apetycie na czereśnie” każdy 
może znaleźć jakąś cząstkę własnej 
historii – mówi dyrektor przemy-
sław kieliszewski. - ta premiera ma 
dla nas wymiar metropolitalny, wy-
chodząc naprzeciw widzom, zaraz 
po tym, jak zagraliśmy go na naszej 
scenie, pokażemy go w miejscowo-
ściach powiatu poznańskiego, m.in. 
w komornikach, koziegłowach, 
Buku i rokietnicy. 

Na scenie występują znako-
mici artyści teatru muzycznego 
w poznaniu. w roli kobiety zo-
baczyć można katarzynę tapek, 
znaną poznańskim widzom między 
innymi z ról w spektaklach „pippin” 
(katarzyna), „virtuoso” (helene 
Bibesco) czy „kombinat” (Lala). 
w roli mężczyzny występuje rado-
sław elis, który w ostatnim czasie 
grał m.in. władysława Górskiego 
i józefa piłsudskiego w „virtuoso”, 
roscoe Dextera w „Deszczowej pio-
sence” czy adama w dramacie mu-
zycznym „irena”.

- to jest przede wszystkim hi-
storia o miłości. Nasi bohaterowie, 

w momencie w którym się spotyka-
ją, po raz pierwszy rozmawiają ze 
sobą naprawdę szczerze – mówi ra-
dosław elis. – osiecka pisała bardzo 
prosto, a jednak jak się weźmie każ-
dy jej tekst, to jest on wyższą formą, 
taki miała dar.

- myślę, że ogromną wartością 
tego tekstu jest to, że każdy, kto jest 
lub był w związku, znajdzie jakiś ele-
ment, który dotyczy też jego relacji 
z drugim człowiekiem – dodaje ka-
tarzyna tapek.

spektakl wyreżyserował Grze-
gorz Chrapkiewicz, który na scenie 
teatru muzycznego w poznaniu 
zrealizował także takie tytuły jak 
„księżniczka Czardasza”,  „may-

day” czy „akompaniator”.
akcja spektaklu rozgrywa się na 

dworcu, gdzie główni bohaterowie 
spotykają się przypadkiem. 

– to miejsce symbolizuje podróż, 
drogę, również w sensie metaforycz-
nym, obrazując stan wewnętrzny 
bohaterów – tłumaczy scenografka 
i kostiumografka anna Chadaj. – 
Nasz dworzec jest w trakcie remon-
tu. jest lekko zniszczony. znajdują 
się w nim rusztowania, elementy 
dawnych napisów dworcowych, 
a także porzucone, przypadkowe, 
abstrakcyjne przedmioty dopełnia-
jące akcję sceniczną. 

kostiumy bohaterów są uniwer-
salne, klasyczne, trochę w stylu re-

tro. tak by para, którą widzowie wi-
dzą na scenie, mogła być odbierana 
zarówno jako bohaterowie z czasów 
młodości agnieszki osieckiej, jak 
i taka, która żyje współcześnie. 

wizualnej całości dopełniają 
projekcje macieja Białka i reżyseria 
świateł rolanda łysowa.

muzykę do „apetytu na czere-
śnie” skomponował maciej ma-
łecki. Na scenie usłyszeć ją można 
dzięki dwóm pianistom, którzy 
towarzyszą głównym bohaterom: 
jakubowi kraszewskiemu i rado-
sławowi matei. 

- „apetyt na czereśnie” to cykl 
błyskotliwie napisanych miniatur 
muzycznych. każdy z utworów prze-

nosi nas w inny krajobraz dźwięko-
wy. znajdziemy tutaj nawiązania do 
baroku, styl bossa novy, trochę de-
likatności Fryderyka Chopina i tro-
chę porządku właściwego klasykom 
wiedeńskim. a jednocześnie dzięki 
kompozytorowi maciejowi małec-
kiemu wszystkie te miniatury two-
rzą spójną całość, podkreślając wy-
jątkowy przekaz tekstów agnieszki 
osieckiej – opowiada kierownik 
muzyczny jakub kraszewski.

po premierze 5 i 6 kwietnia 
w teatrze muzycznym w poznaniu 
spektakl pokazany zostanie w ko-
lejnych miejscowościach powiatu 
poznańskiego, a także poza nim.  
7 kwietnia „apetyt na czereśnie” zo-
baczyć można było w komornikach 
(Gminny ośrodek kultury w ko-
mornikach), 8 kwietnia w Nowym 
tomyślu (Nowotomyski ośrodek 
kultury), 9 kwietnia w Czerwonaku 
(Centrum kultury i rekreacji w ko-
ziegłowach), 11 kwietnia w Buku 
(kino „wielkopolanin”), 12 kwiet-
nia w skrzynkach (Dwór skrzynki), 
a 13 kwietnia w rokietnicy (szkoła 
podstawowa im. jana Brzechwy 
w rokietnicy). trwają rozmowy na 
temat kolejnych lokalizacji. w pla-
nach jest także zagranie „apetytu 
na czereśnie” w nowych terminach 
dla mieszkańców poznania w czerw-
cu i wrześniu.

informacje o spektaklu i zakup 
biletów na stronie internetowej: 
https://bit.ly/apetyt-na-czeresnie, 
a także w ośrodkach, w których re-
alizowane są spektakle wyjazdowe.

partnerem premiery jest metro-
polia poznań. Red
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romans z życia sfer normalnych w teatrze muzycznym, w poznaniu i na scenach w powiecie

„Apetyt na czereśnie” 

trwają zgłoszenia do udziału w iv 
ogólnopolskim Festiwalu piosenki 
tarnowo podgórne, który odbędzie 
się od 22 do 25 sierpnia 2024 r. 
w pałacu jankowice, w gminie tar-
nowo podgórne. 

ponownie zjadą się tu najlepsi 
z najlepszych wokalistów w polsce, 
którzy w tym roku będą śpiewać pio-
senki z repertuaru wojciecha mły-
narskiego. Na zgłoszenia uczest-
ników organizatorzy czekają do 30 
czerwca 2024 r.

Dlaczego warto wziąć udział  
w OFP Tarnowo Podgórne?
ogólnopolski Festiwal piosenki 

tarnowo podgórne zdecydowanie 
wyróżnia się na tle innych festiwali 
organizowanych w polsce. Świad-
czy o tym nie tylko wyjątkowa prze-
strzeń pałacu jankowice i okalające-
go go parku, w których odbywają się 
festiwalowe wydarzenia, ale również 
fakt, że uczestnikom towarzyszy ze-
spół akompaniujący, a utwory – czę-
sto znane i lubiane – wybrzmiewają 
w nowych aranżacjach.

Festiwal to także coś więcej niż 
zdrowa, muzyczna rywalizacja. za-

kwalifikowani uczestnicy, w dniach 
poprzedzających przesłuchania 
konkursowe, biorą udział w warsz-
tatach prowadzonych przez muzy-
ka, wybitnego wokalistę jazzowego, 
pedagoga, kompozytora, aranżera, 
jurora festiwalu janusza szroma. 
w komisji konkursowej zasiadają 
również katarzyna stroińska-sie-
rant – kierownik katedry instru-
mentalistyki i wokalistyki jazzowej 
akademii muzycznej im. ignacego 
jana paderewskiego w poznaniu, 

a także ewa Gajewska-kiepura – 
pedagog, a przede wszystkim spe-
cjalista w zakresie prowadzenia ze-
społów wokalnych.

zwieńczeniem kilku dni festiwa-
lowego święta jest otwarty i bezpłat-
ny dla publiczności koncert galowy 
laureatów, który łączymy z koncer-
tem zaproszonego artysty. i tak na 
przestrzeni ostatnich trzech lat wy-
stąpili: hanna Banaszak, sławek 
Uniatowski, alicja majewska & 
włodzimierz korcz, Natalia kukul-
ska.

Czwarta edycja z wyjątkowymi 
partnerami
tegoroczna edycja festiwalu 

odbywa się pod patronatem ho-
norowym akademii muzycznej 
im. ignacego jana paderewskiego 
w poznaniu, a także stowarzyszenia 
artystów wykonawców Utworów 
muzycznych i muzyczno- słownych 
sawp, które ufundowało nagrodę 
główną Grand prix w wysokości 
1000€. 

więcej informacji: https://ofp-
tarnowopodgorne.pl/. 
Jakub Zachciał

IV Ogólnopolski Festiwal Piosenki 
Tarnowo Podgórne
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każdego roku w ostatnią niedzielę 
maja w Dąbrówce przy ul. parkowej, 
na skraju lasu palędzko-zakrzew-
skiego, mieszkańcy nie tylko gminy 
Dopiewo, mogą stanąć na linii star-
tu biegu lub marszu nordic walking 
o koronę księżnej Dąbrówki. w br. 
impreza odbędzie się w Dniu matki, 
tj. 26 maja.

tegoroczne opłaty wpisowe za 
udział w biegu głównym lub marszu 
nordic walking wynoszą:
mieszkańcy gminy Dopiewo 
(zameldowani):
a do 12 maja 2024 r. 
- tylko 60,00 zł!
a od 13 do 21 maja 2024 r. 
- 70,00 zł;
pozostali uczestnicy:
a do 12 maja 2024 r. 
- tylko 70,00 zł!
a od 13 do 21 maja 2024 r. - 80,00 zł. 

wpłat dokonuje się płatnością 
elektroniczną poprzez panel  www.
przelewy24.pl  lub tradycyjnym 
przelewem np. na poczcie. Nato-
miast przepisanie pakietu star-
towego na innego zawodnika bę-
dzie możliwe do 21 maja 2024 r. 

w związku z tym, że w tegorocznym 
pakiecie będą koszulki – osoby, któ-
re dokonają rejestracji do 17 maja 
2024 r. do godz. 12:00 mają gwa-
rancję odbioru koszulki siNGLet 
do biegania w wybranym przez 
siebie rozmiarze wraz z odbiorem 
pakietu startowego!  pozostali mu-
szą liczyć się z ryzykiem odbioru 
koszulki po biegu, choć wraz z part-
nerem technicznym organizatorzy 
dołożą wszelkich starań, aby ko-
szulka cieszyła zawodnika jednak 

w dniu biegu. 
trasy jak zwykle w całości prze-

biegają leśnymi duktami w otocze-
niu zieleni, a bieg główny na dy-
stansie 10 km stał się już tradycją 
dla aktywnej części społeczności 
gminy Dopiewo. Na nieco krótszym 
dystansie o długości 7,5 km startu-
ją zawodnicy i zawodniczki nordic 
walking. Dla najmłodszych biega-
czy organizatorzy przygotowują tra-
sy biegowe od 200 do 1000 metrów.  

ten dzień to swoiste święto bie-

gania dla ludzi w różnym wieku. 
organizatorowi zawodów – Gosir 
w Dopiewie – bardzo zależy, aby 
w zawodach uczestniczyło jak naj-
więcej osób z okolicznych terenów, 
dlatego opłaty startowe dla zamel-
dowanych mieszkańców gminy są 
niższe niż dla pozostałych startu-
jących. pierwsza edycja „korony 
Dąbrówki” odbyła się 13 lat temu 
i z roku na rok cieszy się ona coraz 
większą popularnością, co bardzo 
motywuje do przygotowywania 

kolejnych zawodów. Nabierają 
one coraz bardziej pokoleniowego 
charakteru. Często obserwujemy 
rodzinne zmagania dzieci, ich ro-
dziców i dziadków co sprawia, że ta 
impreza to dobra lekcja wychowa-
nia w kulturze fizycznej. widać, że 
podoba się ona zarówno starszym 
jak i młodszym. kobietom i mężczy-
znom. miłośnikom biegania i mar-
szu nordic walking. zawodnikom 
i kibicom. 

Udział dzieci jest bezpłatny i nie 
ma żadnych limitów. Dla dorosłych 
ustalony został limit 500 biegaczy 
i 150 chodziarzy nordic walking. 
Na mecie dla wszystkich dzieci jak 
zwykle przewidziane są złote pa-
miątkowe medale, a dla dorosłych 
będą one dedykowane Xiii edycji 
„korony Dąbrówki”. zapraszamy 
zatem do aktywności fizycznej, bo 
przecież ruch to zdrowie a bieganie 
„po miękkim” w otoczeniu zieleni, 
to sama przyjemność! z każdym 
rokiem przybywa chętnych, dlatego 
nie „przegapcie” zapisów. trasa jest 
gotowa, więc nie może was zabrak-
nąć – do zobaczenia na starcie 26 
maja!
Mariusz Frąckowiak 

Ponad 2000 zawodników
Bieg Lwa w tarnowie podgórnym 

to impreza z dużymi ambicjami. 
Co roku zawody w podpoznańskiej 
gminie przyciągają kilka tysięcy bie-
gaczy. Listy startowe do edycji 2024 
nadal są otwarte, ale na główne dy-
stanse: półmaraton i bieg na 10 km 
pozostało już mniej niż 1000 miejsc, 
a to oznacza, że warto pospieszyć 
się z rejestracją. 

Zapisy do Biegu Lwiątek
ważną częścią Biegu Lwa są za-

wody dla dzieci i młodzieży. odby-
wają się one na dystansach od 100 
m do 1500 m. zapisy zostaną uru-
chomione 18 kwietnia. 

- zainteresowanie Biegiem Lwią-
tek z pGNiG jest co roku olbrzymie 
- mówi piotr modzelewski, pomy-
słodawca i współorganizator Biegu 
Lwa. - 1000 miejsc rozchodzi się 
w zasadzie w ciągu pierwszych dni 
od uruchomienia zapisów, a w tych 
najliczniejszych kategoriach wieko-
wych trzeba usiąść do komputera 
dokładnie w godzinie otwarcie pa-

nelu zapisów, bo miejsca kończą się 
po kilku minutach! 

Bieganie i pomaganie
z myślą o dzieciach, które ze 

względów zdrowotnych nie mogą 
biegać, organizatorzy Biegu Lwa 
we współpracy z firmą ita polska 
zaproponowali uczestnikom akcję 
specjalną. każdy z zawodników  
może rozszerzyć swój pakiet star-
towy o biegową opaskę na głowę 
w preferencyjnej cenie 10 zł (cena 
regularna: 29,99 zł), a cały dochód 

ze sprzedaży zostanie przekazany 
na cele charytatywne - wsparcie 
dzieci żyjących z autyzmem. 

Wieczorne starty i atestowane trasy
zawody w ramach Biegu Lwa są 

rozrywane na szybkich, atestowa-
nych trasach. start półmaratonu 
zaplanowany jest na godzinę 20:00. 
Bieg na 10 km ruszy o 18:00. Ubie-
głoroczni zwycięzcy na dystansie 
półmaratońskim to arkadiusz Gar-
dzielewski (czas 1:04:18) oraz svia-
tlana sanko (1:17:23). Na trasie 

10 km najszybszymi byli: Dmytro 
Didovodiuk (32:59) oraz monika 
kapera (36:49). 

Dodatkowe konkurencje rozgry-
wane w ramach Biegu Lwa to: Biegi 
Lwiątek, sztafety pokoleń i Firmo-
we, sztafety 4x400m i Bieg tarson - 
dla osób z niepełnosprawnościami.

szczegóły dotyczące imprezy oraz 
zapisy znajdują się na stronie www.
bieglwa.pl. Ciekawostki i aktualno-
ści znajdziecie również na oficjal-
nym profilu zawodów na Facebooku. 
Justyna Grzywaczewska

Sport
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18 maja w tarnowie podgórnym odbędzie się jedenasta edycja Biegu Lwa. to półmaraton, bieg na 10 km 
oraz towarzyszące zawody dla dzieci i młodzieży, sztafety oraz bieg dla osób z niepełnosprawnościami. 
Jak co roku wydarzenie będzie wielowymiarowe i poza zawodami sportowymi organizatorzy zapewnią 
atrakcje w ponad czterdziestu strefach Expo Lwa, a finałem wydarzenia będzie koncert Luxtopedy! 

6 tygodni do Biegu Lwa!

 NASZ PATRONAT

Zapisy do Biegu o Koronę Księżnej Dąbrówki  
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